
Sestry trapistky z kláštera Fille-Dieu u městečka Romont ve Švýcarsku (kanton Fribourg) tvoří společenství třinácti 

sester, některé jsou však již upoutané na lůžko, a proto hledají ženy / studentky, která by jim byly ochotny vypomáhat 

při běžných pracích. 

 

Jedná se o tyto činnosti: 

 • úklid v prostorách kláštera a v domě pro hosty 

 • výpomoc v kuchyni a na zahradě  

Sestry nabízejí:  

• možnost zdokonalení se ve francouzštině  

• ubytování a stravu zdarma  

• možnost podnikání výletů do okolí  

• drobné kapesné 

• proplacení cesty autobusem 

Délka pobytu:  

• alespoň tři měsíce, nástup možný okamžitě  

• při pobytu delším než tři měsíce sestry zorganizují povolení k pobytu 

• během pobytu sestry přispívají na zdravotní pojištění 

 

Pokud vás nabídka oslovila, neváhejte se obrátit na paní Bohumilu Havlíkovou, která ráda česky zodpoví případné otázky: 

milahavlik@bluewin.ch 

Zážitky jedné z dobrovolnic můžete najít na odkaze http://www.farnostkyje.cz/files/Romont.pdf 

 

mailto:milahavlik@bluewin.ch

